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Z P R Á V Y 
 

  
 

Klub seniorů získal nové prostory – slavnostní předávání 
(foto Jiří Kaplan) 

 
 

Vážení spoluobčané, 
 
je tu konec října a vy se tímto seznamujete s letos již pátým vydáním 
našeho dvouměsíčníku. Vzhledem k tomu, že o dění a akcích v městysi se 
dočtete dále, v úvodu bych se zaměřil pouze, sice jen na jednu, ale za to 
pro náš život nesmírně důležitou oblast.  
V této době, kdy si připomínáme 102. výročí vzniku samostatného 
Československa, stejně jako tehdy je celý svět zasažen nebezpečnou 
pandemií. Tehdy to byla španělská chřipka, dnes je to koronavirus. 
Nevím, jestli školní osnovy ještě o pandemii, která měla na svědomí více 
jak dvojnásobek obětí na lidských životech než první světová válka, něco 
hovoří. Přesto mi dovolte citovat Wikipedii: 

„Španělská chřipka je označení celosvětové chřipkové pandemie, která 
probíhala necelé 2 roky, a to v letech 1918–1920. Způsobil ji virus chřipky 
A subtyp H1N1. Úmrtnost pandemie je odhadována na 1 až 5 % celkové 
populace, počet obětí se udává mezi 17 a 50, možná až 100 
miliony, odpovídající 3 % až 10 % (možná až 20 %) z nakažených lidí 
(tzv. smrtnost). Celkově šlo o jednu z nejsmrtonosnějších epidemií  
v dějinách lidstva. Španělskou chřipkou nebylo nejvíce 
zasažené Španělsko, ani nebylo státem původu této nemoci. Epidemie se 
stala známá jako španělská chřipka, jelikož ostatní státy nacházející se ve 
válečném stavu zmínky o nemoci cenzurovaly, zatímco neutrální 
Španělsko k tomu nemělo důvod. Vypadalo to tak, že Španělsko je 
mnohem více zasaženo. Historik lékařství Harald Salfellner po 
vyhodnocení demografických statistik a reprezentativních sond  
z úmrtních matrik předpokládá, že v českých zemích excesová mortalita  
v důsledku španělské chřipky v letech 1918–1920 dosáhla 44 000 až  
75 000 civilistů. K tomuto číslu je třeba přidat asi 2000 až 5000 
vojenských osob. V úmrtních matrikách nalezneme oběti chřipkové 
epidemie již v srpnu 1918. Noviny si však všímaly umírání o něco později. 
Takto například Prager Tagblatt uvádí 12. 9. 1918 jako první (pražskou) 
oběť koncipienta pražského policejního ředitelství JUDr. Egona  
M. Proroka ze Smíchova, jenž umírá na zápal plic v důsledku chřipky ve 
věku 25 let.“ 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ch%C5%99ipka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pandemie
https://cs.wikipedia.org/wiki/1918
https://cs.wikipedia.org/wiki/1920
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ch%C5%99ipkov%C3%BD_virus_A_subtypu_H1N1
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Amrtnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Smrtnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0pan%C4%9Blsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cenzura
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prager_Tagblatt


To byl nehezký pohled do historie. Vraťme se do přítomnosti. Minulé 
vydání Zpravodaje bylo provázeno atmosférou letních prázdnin, i když 
jinou, než tomu bylo kdykoliv před tím. Koronavirus ustupoval  
a nařízená opatření se zvolna uvolňovala. Mohlo se zase začít jezdit do 
vybraných zahraničních zemí, ale strašidlo pandemie se nad našimi 
hlavami stále ještě vznášelo. Bohužel, prognózy o druhé vlně nelhaly. 
Současnou situaci všichni známe. 
Vím, že se teď opakuji, ale skutečně musím ještě jednou vyslovit obdiv  
a poděkovat všem, kteří nejenom tady u nás v Doudlebách nad Orlicí 
svou obětavostí pomáhají úspěšně překlenout nelehké období 
nouzového stavu. Děkuji všem prodavačkám a prodavačům 
v obchodech, pracovnicím pošty, paní lékárnici, spolupracovnicím 
z úřadu městyse a technickým pracovníkům městyse, lékařům  
a zdravotnickým pracovníkům a i hasičům, ….  
Současně bych chtěl apelovat na všechny občany, aby stávající situaci 
brali opravdu vážně, a aby skutečně v této době maximálně omezili svůj 
pohyb nejenom na veřejnosti, ale i v obchodech a na úřadech. 
Prosím, buďme doopravdy ohleduplní k sobě a k nám všem navzájem  
a respektujme se. 
 
 
… a ještě poděkování odcházejícímu zastupitelstvu KHK… 

 
Po volbách do krajského zastupitelstva na počátku letošního října 

skončilo jedno volební období a dochází ke změně ve vedení kraje. 
Z mého pohledu bych tomuto odcházejícímu zastupitelstvu 

nejenom za sebe, ale i za celý městys Doudleby nad Orlicí chtěl 
poděkovat. Nejen za vstřícný přístup k našim aktuálně řešeným 
problémům, ale i za jejich finanční přispění k řešení akcí - nejenom 
investičních, a to formou konkrétních dotací.  

Od listopadu 2018, kdy jsem nastoupil na post starosty, jsme již od 
Královéhradeckého kraje získali na finančních podporách celkem  
4 874 tis. Kč, což nejen já pokládám pro rozvoj našeho městyse za velice 
přínosné.  

Již v loňském roce jsme obdrželi dotaci ve výši 1 mil. Kč na novou 
hasičskou cisternovou automobilovou stříkačku od firmy Scania  
(od Ministerstva vnitra jsme obdrželi potvrzení o přidělení dotace ve výši 
2,5 mil. Kč).  

V závěru I. pololetí letošního roku byla dokončena investiční akce – 
zateplení fasády víceúčelového objektu LENA, na což přispěl 
Královéhradecký kraj dotací ve výši 634 000 Kč. Dodavatelem této 
stavební akce byla firma Václav Daněk – LAGUNA, která se jí zhostila 
velice dobře. Celkové náklady činily celkem 1 675 733 Kč. 

 

  
 
O prázdninách byla úspěšně zakončena další akce, která je při 

průjezdu i průchodu městysem po silnici I/11 jasně viditelná. Je to 
rekonstrukce čtyř přechodů pro chodce. Tuto akci realizovala firma 
STRABAG, a.s., která prováděla i obnovu povrchu této silnice.  Za čtyři 
přechody městys zaplatil 1 004 981 Kč (1 přechod rovná se téměř  
¼ milionu korun). I zde nám Královéhradecký kraj poskytl dotaci  



230 000 Kč. Prakticky nám zaplatil jeden přechod. Děkujeme. Stavební 
úřad tyto přechody již zkolaudoval. 

 

  
 
Na rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny „B“ na skupinu „C“  

u jednoho člena jednotky SDH jsme získali 10 tis. Kč. Tím se rozšíří počet 
řidičů CAS jednotky SDH Doudleby nad Orlicí a dojde k zajištění větší 
akceschopnosti při výjezdech. 

A na závěr: na schválení zastupitelstvem městyse Doudleby nad 
Orlicí čeká přidělená dotace ve výši 3 mil. Kč na výstavbu splaškové 
kanalizace. Tu již zastupitelstvo Královéhradeckého kraje též schválilo. 

Ještě jednou velké poděkování odcházejícímu zastupitelstvu KHK. 
 

Ing. Ivan Keprta, starosta městyse 
 

 
 
 

ESO – „Efektivní správa obcí“   

 
PROJEKT ESO PŘEDAL PRVNÍ OBCI V ČR CERTIFIKÁT VZDĚLANÁ OBEC 

Toto ocenění bylo 
předané poprvé v ČR. 
Zástupci městyse jej 
převzali z rukou 
místopředsedy Svazu 
měst a obcí Pavla 
Drahovzala a ředitele 
projektu ESO Pavla 
Ralause.  

Více než polovina 
místních zastupitelů 
absolvovala minimálně 
40 hodin vzdělávání (20 
hodin prezenčně a 20 
hodin e-learningově) a to bylo podmínkou k udělení certifikátu.  

„Domnívám se, že získání certifikátu Vzdělaná obec jako první v celé 
republice jednoznačně vypovídá o vysoké kvalitě a přínosu vzdělávání pro 
náš městys. Byl jsem maximálně spokojen (nejenom já, ale i ostatní 
zastupitelé) s vysokou odbornou fundovaností a bohatými praktickými 
zkušenostmi a znalostmi lektora pana Jiřího Dytrta, kterému jednoznačně 
patří obrovský dík za to, že jsme získali certifikát „Vzdělaná obec“ jako 
první v celé ČR a máme dvě třetiny ze všech zastupitelů s certifikátem 
„Vzdělaný zastupitel“ uvedl starosta městyse Ivan Keprta.  

„Máme velkou radost, že jsme předali městysi Doudleby nad Orlicí tento 
certifikát a doufáme, že se počet obcí s tímto oceněním bude rozrůstat,“ 
uvedl ředitel projektu ESO Pavel Ralaus.  

 
 



AKTUALITY 
  

Pro větší informovanost ještě připomínám, že zastupitelstvo městyse 
v září schválilo OZV č. 1/2020 - vyhlášku o regulaci žebrání. V této 
vyhlášce v čl. 2 se vysloveně zakazuje žebrání na veřejných 
prostranstvích v Doudlebách nad Orlicí.  

Vzhledem k tomu a také vzhledem k mimořádným opatřením 
vyhlášeným vládou, která jsou v dnešní době čím dál přísnější, není na 
škodu si uvědomit, že přivoláním Policie – telefon 158 – chráníte nejen 
sebe, ale i své bližní.  
Pokud nechcete jednat přímo s policií, můžete se obrátit na pracovníky 
MCO security, se kterými má městys uzavřenou smlouvu.  
Telefon: 725 084 183. 
Pro vaši bezpečnost vás prosíme, vyhýbejte se problémovým 
spoluobčanům a v případě ohrožení nebo i jen v případě, že se necítíte 
bezpečni, opravdu použijte výše uvedené kontakty. 
 

 

… a nejen pro cyklisty  

 
Pokud máte chuť v podzimním čase vydat se na cykloprojížďku či 
s pejskem na delší procházku, jistě uvítáte úplnou novinku. Na základě 
smlouvy o spolupráce s obcí Lupenice byla dokončena oprava účelové 
komunikace (cyklostezky) z Doudleb nad Orlicí přes kopec směrem 
k Lupenici. Stezka začíná u bývalé vrátnice školního statku, pokračuje 
k vodojemu do Lupenice, a dále až do Rychnova nad Kněžnou. 

  
 

 

Česká pošta informuje o změně pracovní doby 
 

 

Od 1. 10. 2020 pobočka České pošty v Doudlebách nad Orlicí otevřena: 
 

Pondělí --- 13:00 – 18:00 

Úterý 8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 

Středa --- 13:00 – 18:00 

Čtvrtek 8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 

Pátek 8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 

 

MUDr. Ilona Sedlmajerová oznamuje svým pacientům 
 
Z důvodu omezení telefonických konzultací zřídila ordinace praktického 
lékaře v Doudlebách nad Orlicí své webové stránky: 

https: //pldoudleby.cz 
Nyní lze na těchto stránkách provádět online objednávky 

- na návštěvu u lékaře (prohlídky, konzultace) 
- léků a inkontinenčních pomůcek 
- výpisů ze zdravotní dokumentace 

 

Na hlavní stránce budou vždy vyvěšovány aktuální informace o naší 
ordinaci, dovolená, informace ohledně Covidu apod. 

 
 

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. ve 
spolupráci s agenturou SPOT AKCION s.r.o. Chomutov, 
MěÚ Rychnov nad Kněžnou a pod záštitou předsedy 
ČUS Praha a starosty města Rychnov nad Kněžnou, 
připravuje slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější 
sportovec roku 2020, které proběhne v pátek  

29. ledna 2021 od 18 hodin Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou. 
Oceněni budou: 3 jednotlivci v žákovské v kategorii, 3 jednotlivci  
v kategorii dorostenci-junioři, 5 jednotlivců v kategorii dospělí,  
5 nejúspěšnějších sportovců z řad veteránů (nad 40 let), 3 kolektivy 



mládeže a 3 kolektivy dospělých, 5 trenérů, cvičitelů a funkcionářů TJ/SK, 
pořadatelé významné sportovní akce a předána bude i cena FAIR PLAY. 
Podmínkou pro zařazení navržených do nominací na nejúspěšnější 
sportovce/kolektivy roku 2020 jsou: 

• výrazné úspěchy jednotlivců/kolektivů minimálně na úrovni 
krajských soutěží 

• dále úspěchy na MČR, případně ME, MS, atd. 
 
V případě trenérů, cvičitelů, funkcionářů TJ/SKS jsou podmínkou: 
dlouhodobá úspěšná trenérská činnost s mládeží a dospělými 

• pozice osobního trenéra, trenéra kolektivů, který splnil kritéria 
pro cenění jednotlivce nebo sportovního kolektivu 

• dlouhodobá organizátorská funkcionářská práce na úrovni TJ/SK 
 

Oceněn bude pořadatel významné sportovní akce určené pro 
registrované sportovce i nejširší veřejnost a starosta obce s největší 
podporou sportu. 
 

Nejlepší sportovce, kolektivy a trenéry může navrhnout jakákoliv 
právnická či fyzická osoba sídlící na území okresu Rychnov nad Kněžnou, 
obce a města, TJ/SK, svaz/komise a další sportovní subjekty nesdružené 
v Okresním sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. (Sokol, Auto klub 
ČR, atd. s přihlédnutím k těmto zásadám, a to ve skupinách výše 
uvedených. 
 

Návrhy podávané na adresu: Okresní sdružení ČUS Rychnov nad 
Kněžnou, z.s., U Stadionu 1498, 516 01  Rychnov nad Kněžnou nebo  
e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz musí obsahovat: jméno a příjmení 
sportovce, datum narození, adresu bydliště, členství v TJ/SK na území 
okresu Rychnov nad Kněžnou, oddíl, ve kterém sportu je, sportovní 
úspěchy dosažené v roce 2020, jméno navrhovatele. 

Uzávěrka podání návrhů na OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. 
je v pondělí 4. ledna 2021. 

 
Dagmar Hubálková,  OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. Mob.: 732 159 743 

 

          NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC OKRESU ZA ROK 2020 
NOMINACE SPORTOVCE DO KATEGORIE:*/ 

• Kategorie-žáci jednotlivci 

• Kategorie-dorost-junior jednotlivci 

• Kategorie - mládež kolektiv 

• Kategorie - dospělí jednotlivci 

• Kategorie - dospělí - kolektiv 

• Kategorie veteráni nad 40 let 

• Kategorie trenéři-cvičitelé-funkcionáři TJ/SK 

• Kategorie pořadatel akce 
• Kategorie FAIR PLAY 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ SPORTOVCE/NÁZEV KOLEKTIVU: 
 

TJ/SK: 

SPORT:  

DATUM NAROZENÍ:  

ADRESA BYDLIŠTĚ: 

MOBIL:   

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY V ROCE 2020: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAVRHOVATEL: 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ:  

ADRESA: 

MOBIL:  

 

mailto:cstvrychnov@seznam.cz


Vážení občané, 
 
blíží se konec roku a většina z vás průběžně sleduje výstavbu kanalizace. 
Jsme zhruba v polovině prací. Za tu dobu máme postaveny přečerpávací 
stanice a v tomto týdnu dokončíme náročné protlaky pod řekou  
a železnicí. Ne vše však šlo bez obtíží. Při výstavbě čerpací stanice na 
sídlišti Jiráskova, pod zámkem a také v parku před úřadem městyse jsme 
při provádění řízeného protlaku narazili v hloubce cca 7 metrů na skálu. 
Kdo by řekl, že to pod námi takto vypadá? 
Velice náročná byla výstavba kanalizace v ulici Fügnerova, neboť úzká 
ulice s vysokými jasany, spodní voda řeky Orlice a hluboké výkopy  
s tekutými písky představovali nelehký a časově náročný úsek stavby. Ani 
výstavba kolem bytových domů na sídlišti Jiráskova, kde byl ve výkopech 
nesoudržný materiál (různá navážka) nebyla jednoduchá. 
 
Za tu dobu jsem slyšel od vás občanů plno oprávněných připomínek, a ne 
hned se vše podařilo k vaší spokojenosti napravit. Za trpělivost  
a toleranci, kterou jste po tuto dobu měli, bych vám chtěl touto cestou 
velice poděkovat. 
 
V současné době probíhají práce v ulici U Parkoviště, Komenského, Na 
Bělisku a začínají také v ulici Rudé armády. Tak jako v předchozích 
případech, jsme měli naplánovanou schůzku s vámi občany z těchto ulic, 
kde jsem vás chtěl seznámit se způsobem výstavby hlavního řadu  
a kanalizačních přípojek na vaše pozemky podle zpracované projektové 
dokumentace. To vše nám překazil nouzový stav epidemie Covid 19, ale 
jakmile pomine a bude to možné, obdržíte do schránek pozvánku na 
jednání. Dodavatelská firma má k dispozici projektové dokumentace ke 
každé nemovitosti a příslušný mistr se s vámi domluví na přesném 
umístění kanalizační šachty na vašem pozemku. 
 
Tam, kde již je hlavní řad vybudován a jsou provedeny i přípojky do 
osazených šachet, dostávám dotazy, kdy se budou moci nemovitosti 
připojit. Musíte ještě chvíli vydržet, neboť musí dojít k osazení čerpadel, 

dokončení položení potrubí a výtlaku na ČOV Vamberk, celkového 
převzetí díla a jeho uvedení po kolaudaci do provozu. Pravděpodobně 
budou některé úseky zprovozněny dříve, ale v každém případě budete  
o tomto zpraveni a vyzváni k podpisu nových smluv na odvádění 
splaškových vod z vaší nemovitosti. 
 

Konečné povrchy na veřejných pozemcích, na komunikacích a chodnících 
budou prováděny v příštím roce, neboť hluboké výkopy i přes prováděné 
hutnění je potřeba nechat sesednout. Dodavatelská firma bude průběžně 
do té doby doplňovat tato místa štěrkovým materiálem. 
Přestože na výstavbu čerpáme dotaci z Evropských fondů, stojí nás to 
mnoho našich prostředků a sil. Věříme, že tato potřebná investice bude 
dlouho sloužit. 
 

Závěrem mi dovolte ještě jednou vám poděkovat za trpělivost  
a pochopení s realizací této náročné stavby, která se dotýká každého  
z nás. 
Přeji vám v této nelehké době hlavně pevné zdraví. 
 

Jiří Kaplan, místostarosta městyse 
 

 

Pěkný  dárek 
 

Městys Doudleby nad Orlicí připravil  
k letošnímu Mezinárodnímu dni seniorů 
svým spoluobčanům - seniorům pěkný 
dárek. Starosta Ing. Keprta předal  
1. 10. 2020 nové prostory pro činnost 
Spolku Klub seniorů v bývalé školní kuchyni. 
Vkusně zařízené místnosti překvapily 
všechny, kteří se přišli podívat. SKS tak našel 

svůj nový „druhý domov“, který určitě v příštím období bude plně využit.  
A tak patří poděkování nejen městysi, ale všem, kteří se o tento dárek 
zasloužili.  

                                               za SKS V. Lacinová 



Školní kuchyně včera… 

 

…a dnes 

 
 

Zprávy Spolku Klub seniorů 
 
     Léto uteklo jako voda a 
je tady podzim. Ale náš 
Spolek Klub seniorů letos 
nezahálel ani o 
prázdninách. 26. 7. 2020 
uspořádal klub zájezd do 
Rakouska. Byl to výlet lodí 
po Dunaji krajem Vachau. 
Toto území si uchovalo ráz z 
období středověku. Terasovité vinice šplhají po stráních stovky metrů 
vzhůru. Zájezd jsme ukončili v malebném městečku Melk. 
     Další cesta a poznávání města Pardubice nás čekala 27. 8. 2020. 
Cestou do Pardubic jsme si udělali přestávku u Perníkové chaloupky – 
Ráby. Od roku 2004 je objekt veden jako perníkové muzeum.  
V Pardubicích nás čekal průvodce, který nás seznamoval s historií města 

a všechny zaujal poutavým vyprávěním. 
Po prohlídce jsme se vydali do 
přístaviště, kde nás čekala výletní loď 
„Arnošt z Pardubic“. Plavba byla 
spojena s ochutnávkou vín firmy 
„Haman“ z velkopavlovské oblasti. Pro 

30 našich účastníků byly připraveny stolky s číšemi, ze kterých jsme 
ochutnávali různá vína za doprovodu country kapely Medvědi z Pardubic. 
Plavba trvala asi 2 hodiny a nejhezčí vyhlídka byla na Kunětickou horu. 
Domů jsme se vraceli s dobrou náladou.  
     Dne 10. 9. 2020 nás čekala exkurze do přečerpávací vodní elektrárny 
„Dlouhé stráně“ a návštěva unikátního balneoparku v lázních Jeseník. 
Elektrárnu provozuje skupina ČEZ a je to elektrárna s největším spádem  
v ČR. Po prohlídce v podzemní strojovně nás autobus vyvezl téměř  
k horní nádrži. Tu nám ale mlha znemožnila vidět v celé její kráse. Po 
obědě jsme pokračovali do lázní Jeseník a prohlédli si balneopark  
s léčivou vodou. Někteří si v ní vykoupali nohy i ruce a někteří si ji vezli  
i domů. Nakonec nám zbyl i čas na kávičku se zákuskem ve zdejší 
kavárně. Unavení, ale plni dojmů jsme se vraceli domů. I přes nepřízeň 
počasí byl výlet pěkný. 

     Další akce nás čekala 22. 9. 2020. 
Spolek Klub seniorů Doudleby nad 
Orlicí uspořádal druhý ročník 
sportovního odpoledne „Senioři  
v pohybu“. Start začal u doudlebského 
zámku, kde soutěžící dostali hledačku, 
tužku, láhev s pitím, odznak a lístek na 
občerstvení. Trasa závodu vedla od 

zámku na fotbalové hřiště TJ Velešov. Cestou museli účastníci vyplnit  
14 tajenek zaměřených na historii a současnost městyse. Na konci trasy 
je čekala odměna a další sportovní aktivity. 
Museli absolvovat hod šipkami na terč, hod 
míčků do klobouku, petang, hod kroužků na 
cíl, bollo-ball a slalom na koloběžce. 
Rozhodčí nám dělali žáci zdejší ZŠ. Na závěr 
byli odměněni první tři z každé disciplíny. Po 
konci závodu každému přišel k chuti teplý 
párek a k dobré náladě přispěli písničkami  
i Michal Švandrlík s manželkou. Někteří 
senioři si zatančili a k nim se přidaly i děti. 



Soutěžícím též přálo pěkné počasí a podpořit nás přišli i senioři  
z Vamberka, Kostelce nad Orlicí, Týniště nad Orlicí, Rychnova nad 
Kněžnou, Solnice, Hradce Králové a Lhoty pod Libčany. Myslím, že si to 
všichni užili a už se těšíme na další ročník v příštím roce. 

                                                  Za SKS Dana Mikulecká 
 

 
Rozloučení s prázdninami  
 

- akce pořádaná kulturní komisí se konala poslední srpnovou neděli  
30. 8. 2020. Zpočátku ji provázelo deštivé počasí, ale to rodiče s dětmi 
neodradilo. I přesto se přišli rozveselit s Inkou Rybářovou a jejím kolegou 
klaunem. „Rozloučení s létem“ proběhlo u splávku „na vagoně“, kde bylo 
vše již nachystané pro předcházející sobotní akci „Loučení s létem“. 
Děti si užily dětskou show, malování na obličej, které pokračovalo do 
pozdních hodin. 

Také si mohly opéct buřtíka a malá odměna je neminula …       

 

 
 

 

Mateřské centrum Jablíčko 
 

V této zvláštní době díky všem příkazům a zákazům jsme také 
byli bohužel nuceni přerušit chod mateřského centra v našem městysi. 
Přitom začátek roku byl na počet akcí velmi slibný. Těšili jsme se na 
spolupráci s dalšími spolky, ale vše nakonec skončilo již masopustem. 

Díky propuknutí pandemie se nekonal ani první jarní bazárek. Byl 
přesunut na podzim, ale covid 19 nám naše plány opět zhatil. Ani 
podzimní bazárek neproběhne. Tímto se všem maminkám velice 
omlouváme. Víme, že měli své věci k prodeji již nachystané, ale jak 
všichni víme, akce se uskutečnit nemohla. 
Přesto budeme věřit v lepší zítřky, a v to, že se v co nejkratší době srovná 
vše do normálu a budeme moci opět chystat krásné akce pro dětí, rodiče 
i další občany nejen Doudleb nad Orlicí, ale i měst a obcí přilehlých. 
Jakmile nám to bude umožněno, budou se v mateřském centru opět 
každou středu od 9 do 12 hodin scházet maminky s dětmi. Děti si tak 
budou přivykat na větší kolektiv a všichni společně se určitě pěkně 
pobaví, zahrají a zazpívají. 
Také větší děti budou mít prostor na svá kreativní tvoření, a to každý 
čtvrtek od 15:30 do 17 hodin. 
 

 
 
Už se těšíme na budoucí setkávání, doufáme, že neztratíme vaši přízeň  
a děkujeme všem rodičů a dětem za jejich dosavadní pomoc. 

 
kolektiv Mateřského centra 

Jablíčko Doudleby nad Orlicí 
 
 

 



Za Doudleby krásnější 
 
I přes veškerá nepříznivá opatření vzhledem ke coronaviru, která nás už 
půl roku více či méně obtěžují a zatěžují, začalo se pracovat na zkrášlení 
našeho městyse. Už koncem loňského roku vytvořil okrašlovací spolek 
ozdobené květináče v centru městyse, které na jaře tohoto roku znovu 
rozkvetly. Chápeme, že občané určitě ne zrovna pozitivně vnímají 
všechny rozkopané ulice a nepřístupná místa na straně jedné, ale právě 
proto chceme na straně druhé upozornit na neutuchající snahy i v těchto 
chvílích zlepšit – zkrásnět – naše okolí. 
Postupem času a 
měsíců přibývají 
místa, která 
zvelebují pracovníci 
městyse, ale 
bohužel i jejich 
práce bývá 
poničená místními 
vandaly.   
A nejedná se jenom 
o poškozené květináče s muškáty na mostě… 
Tímto také chceme vyjádřit velké poděkování jak členkám okrašlovacího 
spolku, tak pracovníkům a pracovnicím městyse, kteří se této, oku libé, 
činnosti věnují.  

 

 

   Místní knihovna  
 

Po odlehčených letních týdnech a září v rouškách a s dezinfekcí je 
knihovna po vyhlášení nouzového stavu od 22.10. do odvolání znovu 
uzavřena stejně jako všechna ostatní kulturní zařízení v republice.  
O opětovném otevření knihovny se dozvíte z webových stránek knihovny 
a městyse i zprávou v místním rozhlase. 

Ke čtení můžete zatím v obci využít dvě knihovničky, které se snažíme 
plynule doplňovat z darů a knih vyřazených z knihovny. Kniha do ruky 
zůstává na chodbě úřadu městyse i po opětovném zpřístupnění Knihy do 
vlaku na opraveném nádraží ČD. Dají se v nich najít zajímavé a hodnotné 
knížky a časopisy. 

Po úspěšném krásně uvolněném koncertu skupiny Rangers - Plavci  
3. září, kde byla vyprodána všechna CD skupinou dovezená, nám byly po 
domluvě k prodeji dodány další kusy 2 CD Rangers Live 1970-1971 (299,- 
Kč) a k 50 letům fungování kapely Supraphonem vydané průřezové 3 CD 
Rangers Zlatá kolekce (399,- Kč). 

  

 

Informace k vracení knih, prodeji CD Rangers i jiné na e-mailové adrese 
knihovna@doudleby.cz a telefonu 494 383 008.  
 
Noc s Andersenem 2020 
Tradiční Noc s Andersenem, největší akce knihoven pro děti široko 
daleko až za hranice, bývá každý rok kolem 2. dubna, data narození 
dánského pohádkáře Hanse Christiana Andersena v roce 1805. Letos 
měla proběhnout 27. března. Všechno bylo připravené, u nás 
v Doudlebách obzvlášť, neboť jsme měli s dětmi nocovat již podesáté. 
Děti byly přihlášené, téma Harry Potter jasné, i když pochopitelně do 
poslední chvíle tajné jako vždy. Potřebné věci nakoupené a vymyšlené, 

mailto:knihovna@doudleby.cz


využití zámeckých komnat i parku domluvené. Takové jubileum přece 
zaslouží slavnostní prostředí - a návrat na místo činu před 10 lety.  
V neděli 1. března přichází zpráva o prvním nakaženém koronavirem  
u nás a od středy 11. 3. začíná být vše naruby. Víme, co následovalo. 
Stop všemu setkávání! 
Po letních prázdninách jsme měli větší štěstí. V pátek 18. září svítilo 
slunce jako o závod a ve vnitřních prostorách byly roušky povinné až od 
sta lidí. Jen spaní nám hygienická omezení nedovolila. Všichni, tedy  
24 holek a kluků a 7 dospěláků, jsme se konečně mohli sejít, abychom si 
užili očekávané dobrodružství.  
Sova Hedvika doručila den předem každému z dětí dopis. Oznamoval jim 
přijetí do Školy čar a kouzel a zval k odjezdu do Bradavic z nástupiště  
9 a ¾ na doudlebském nádraží. Bylo ovšem třeba s naloženým vozíkem 
proběhnou zdí, aby se k odjezdu vlaku v 15.00 dostali. A s jízdenkami od 
výpravčího hurá rovnou do Bradavic, tedy na zámek.  

  
 
Na nádvoří rozdělil kouzelný klobouk děti do 4 kolejí. Po vysvětlení 
pravidel kouzelnického sportu famfrpálu, jsme se ponořili do soubojů  
o míč i honbě za Zlatonkou. Travnatá plocha před zámkem byla ideálním 
hřištěm i odpočívárnou - po náročné hře jsme se potřebovali pořádně 
vydýchat!  
V novotou vonícím sále Leny podstoupili pak studenti Nebelvíru, 
Zmijozelu, Mrzimoru a Havraspáru další lítý boj, tentokrát dlouhý test ze 
znalostí všech příběhů, postav i detailů z Harryho Pottera. Občerstvení 

čarodějové a čarodějky nakonec vymýšleli a kreslili kouzelná zvířata  
a poslouchali oblíbené čtení Jany Štarkové z knížky Bajky Barda 
Beedleho, což jsou pohádky pro malé děti z kouzelnických rodin. 
 

  

Rozloučení kolem deváté přišlo včas. Těšily jsme se do hajan a na další 
Noc s Andersenem. Snad si ji na jaře užijeme i se společným nocováním… 
 

 

   Kulturní komise 
Přes překážky způsobené pandemií se podařilo uskutečnit 
řadu akcí, z dnešního říjnového pohledu je to až neuvěřitelné. 

Většinu se povedlo posunout z omezeného jara na pozdější příznivější 
termín, jen Vítání léta muselo být zrušeno. Na tak velkou akci je potřeba 
mít uzavřeny smlouvy dlouho dopředu, a to neustále ze dne na den se 
měnící podmínky nedovolily. V krátkém časovém úseku před letními 
prázdninami nebylo možné ani připravit vystoupení dětí z mateřské  
a základní školy, které jsou srdečním lákadlem pro všechny návštěvníky. 

 



 
Jiří Černý s pořadem o Petru Novákovi - 
návštěvníky zaplněná zámecká konírna. 
Zatím poslední letošní akce v úterý 29. září. 
Kéž nám číše pozvednutá na zdraví přinese 
vytoužený návrat ke všemu žádoucímu 
společenskému dění. 
 
 
Z koncertu Pocta Zuzaně Navarové 17. září na zámecké sýpce. To se ještě 
mohlo zpívat: Markéta Burešová, Mário Bihári, Petra Bílková a Ivo 
Sedláček. Děkujeme… 
 

 
 

   
 

  Návrat do mládí s RANGERS – Plavci            
 
Než k nám připlula druhá vlna koronaviru, mohly se za 
určitých opatření konat kulturní akce. 
Paní Heleně Hájkové, „šéfové“ místní knihovny, se 
tudíž ještě povedlo uspořádat 3. září 2020 koncert 
skupiny Rangers – Plavci. Někdo ji zná pod zápaďáckým 
jménem „Rangers“, já z generace Husákových dětí jako „Plavci“. 
V osmdesátých letech zněla českým éterem západní hudba sporadicky  
a jen od vybraných skupin, zato v českém hudebním rybníčku jsme mohli 
lovit z různých žánrů. Dechovka, pop music, country, folk. K těm 
posledním se řadí právě výše uvedená skupina. 
Zakládajícími členy byli v roce 1964 Milan Dufek a Antonín Hájek. Poté 
během let prošlo kapelou několik členů, mezi nimi i pár ženských 
elementů.  

V 80. letech fungovala kapela v této skladbě: Milan 
Dufek, Antonín Hájek, Jiří Kaleš, Mirek Říhošek, Jan 
Vančura, Jiří Veisser. Šest sympaťáků, kterým to 
pěkně hrálo a ještě lépe zpívalo.  
Roky přibývaly, někteří muzikanti odešli do 
hudebního nebe a někteří šli hledat štěstí jinam. 
 

 
V současné době hrají ve 
složení: Karel Macálka, Mirek 
Říhošek, Maxmilian Presser, 
Franta Goliš Drápal a - světe 
div se -opět žena a to bývalá 
„Schovanka“ Iva Hajnová.   
A zpívá jim to pořád dobře.  
 
Koncert prostorám zámecké 
sýpky velmi lahodil. Člověk se v písničkách vrátil do dětství a mládí. Díky 
nasazeným rouškám jsme si mohli i falešně, aniž by to kdo poznal, 



zanotovat písničky jako: Inženýrská, Vysočinou, Nos pro trable, Kingston 
Town. A přitom polknout i pár slziček.  

A co dodat závěrem? Trpasličí svatba mi tedy chyběla      , ale jinak 
děkujeme za velmi krásný zážitek. 

DŽ 

                

Aplikace ČESKÁ OBEC 
 

Městys Doudleby nad Orlicí Doudleby nad Orlicí využívá užitečnou 
pomůcku pro vaši rychlou a pohodlnou informovanost o dění  
v Doudlebáh nad Orlicí o důležitých 
informacích, uzavírkách, poruchách, 
povinnostech plateb, událostech apod. 
Aplikaci Česká Obec stačí nainstalovat zdarma 
do svých telefonů (Android nebo iPhone) 
spustit a vyhledat Doudleby nad Orlicí. Potom 
už vám budou automaticky chodit upozornění 
a nové informace přímo do oznamovací lišty 
vašeho telefonu. 
 
        Aplikaci Česká Obec stahujte buď přes Google Play nebo App Store. 
 

                           kód pro Android                                   QR kód pro iOS    
  



 
 

Fotografie z 10. doudlebské Noci s Andersenem 18.9.2020 

Výstavba kanalizace pokračuje… 
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